

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8666/93

NUMERO....: 0001/23

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 02/01/2023

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2023

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE...:

EMPRESA.: ALFEU CASSOL

ENDEREÇO:

TELEFONE:

Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unit.	Valor Total
002	200	UN	Alface: Tipo: variada (americana ou crespa). Folhas íntegras, livre de insetos, fungos, e outros elementos que não façam parte da espécie, sem furos característicos de insetos, e folhas deterioradas. Transportadas em caixas plásticas próprias para este fim, anteriormente higienizadas. Unidade em pé, com maturidade e tamanhos máximos. Marca:	3,500	700,00
003	40	KG	Beterraba: Legume in natura, espécie comum. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, insetos, material terroso e umidade externa anormal, livre de folhas deterioradas. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Marca:	4,600	184,00
007	60	UN	Brócolis: Legume in natura, espécie comum, tamanho grande, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, insetos, sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos atóxicos resistentes e transparentes. Marca:	6,000	360,00
008	40	KG	Cenoura: Legume in natura. Características: de 1ª qualidade, tamanho médio e uniformes, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica e livre de brotos. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: acondicionada em sacos plásticos resistentes e transparentes. Marca:	4,460	178,40
009	30	UN	Couve chinesa: Couve chinesa in natura, fresca, tamanho comercial, de 1º qualidade. Folhas íntegras, livre de insetos, fungos, e outros elementos que não façam parte da espécie, sem furos característicos de insetos, e folhas deterioradas. Transportadas em caixas plásticas próprias para este fim, anteriormente higienizadas. Marca:	6,000	180,00

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8566/93
NUMERO....: 0001/23

010	60 UN	Couve-flor: Legume in natura, espécie comum, tamanho grande, 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, livre de enfermidades, materiais terrosos, insetos, sujidades, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Embalagem acondicionada sacos plásticos atóxicos resistentes e transparentes. Marca:	7,000	420,00
011	30 MOL	Couve folha: Couve folha, em maço, in natura. Folhas íntegras, livre de insetos, fungos, e outros elementos que não façam parte da espécie, sem furos característicos de insetos, e folhas deterioradas. Transportadas em caixas plásticas próprias para este fim, anteriormente higienizadas. Marca:	4,000	120,00
014	150 KG	Mandioca descascada: In natura. Aroma e cor da espécie e variedade. Estar livre de enfermidades, deterioração, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua qualidade. Embaladas plástica atóxica, resistente e limpa. Cada embalagem 02 Kg. Marca:	13,980	2.097,00
016	50 KG	Moranga cabotiá: Legume in natura. Características: de 1ª qualidade, tamanho médio e uniformes, lisa, graúda, firme, intacta, sem lesões de origem física ou mecânica e livre de brotos. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca. Embalagem: acondicionadas sacos plásticos atóxicos resistentes e transparentes. Marca:	6,000	300,00

Totalização: 4.539,40

Transcorrido o prazo regulamentar de cinco dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO , em 19 de Janeiro de 2023

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8666/93 ZAGRANDA

NUMERO....: 0001/23

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 02/01/2023

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2023

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE...:

EMPRESA.: CLEUSA CAZAGRANDA

ENDEREÇO:

TELEFONE:

Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Qtdade	Unidade	Especificações	Valor Unit.	Valor Total
012	55	UN	Cuca caseira: Cuca caseira, sem recheio, feito de forma artesanal, sem conservantes, corantes e outros aditivos utilizados nas cucas. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados itens (cucas) queimados, amassadas, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com informações do produto, tais como: nome produtor/empresa/fornecedor contendo, quantidade, data de fabricação e validade, e informações nutricionais. Peso mínimo 650g cada. Marca:	15,000	825,00
015	200	KG	Massa caseira: Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com descrições, fabricante, data de fabricação e validade, quantidade, ingredientes e informações nutricionais. Cada embalagem de 01 Kg. Marca:	18,000	3.600,00

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8666/93
NUMERO....: 0001/23

Totalização: 4.425,00

Transcorrido o prazo regulamentar de cinco dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO , em 19 de Janeiro de 2023

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8666/93
NUMERO....: 0001/23

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 02/01/2023

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2023

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.: IDENILSE TARTARI KLIPEL

ENDEREÇO:

TELEFONE:

Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unit.	Valor Total
005	55	KG	Bolacha de milho: Bolacha caseira de milho. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados, amassadas, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com informações do produto, tais como: nome produtor/empresa/fornecedor contendo, quantidade, data de fabricação e validade, e informações nutricionais. Marca:	23,000	1.265,00
006	55	KG	Broa de polvilho: Broa caseira de polvilho. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados, amassadas, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com informações do produto, tais como: nome produtor/empresa/fornecedor contendo, quantidade, data de fabricação e validade, e informações nutricionais. Marca:	28,000	1.540,00

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8666/93 TARTARI KLIPEL
NUMERO....: 0001/23

Totalização: 2.805,00

Transcorrido o prazo regulamentar de cinco dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO , em 19 de Janeiro de 2023

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8686/93 DE MELLO CARNIEL
NUMERO....: 0001/23

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 02/01/2023

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2023

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.: LIBERACI DE MELLO CARNIEL

ENDEREÇO:

TELEFONE:

Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unit.	Valor Total
001	150	KG	Agnoline: Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com descrições, fabricante, data de fabricação e validade, quantidade, ingredientes e informações nutricionais. Cada embalagem de 01 Kg. Marca:	42,000	6.300,00
020	5000	UN	Pastel assado: Pastel assado de carne moída tamanho médio. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados itens mal assados, queimados, amassadas, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com informações do produto, tais como: nome produtor/empresa/fornecedor contendo, quantidade, data de fabricação e validade, e informações nutricionais. Marca:	2,000	10.000,00
Totalização:					16.300,00

Transcorrido o prazo regulamentar de cinco dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8586/2013 DE MELLO CARNIEL
NUMERO....: 0001/23

SÃO JOSÉ DO OURO , em 19 de Janeiro de 2023

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8.666/93
NUMERO....: 0001/23

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 02/01/2023

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2023

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.: LUIZ FELIPE BARRETO

ENDEREÇO:

TELEFONE:

Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unit.	Valor Total
017	200	KG	Morango: Fruta in natura. Deve ter atingido o grau máximo no tamanho, aroma e cor da espécie e variedade, apresentar grau médio de maturação tal que lhes permita suportar a manipulação, transporte e conservação em condições adequadas para o consumo, estar livre de enfermidades, deterioração, insetos e sujidades, não estar danificado por qualquer lesão de origem física ou mecânica que afete a sua qualidade, a polpa deve se apresentar intacta e firme. Embalados em bandejas. Marca:	20,000	4.000,00
018	100	KG	Morango congelado para suco: Fruta in natura congelado. Características: graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas, tamanho e Livre de danos físicos ou mecânicos do manuseio e/ou transporte. Marca:	15,000	1.500,00
Totalização:					5.500,00

Transcorrido o prazo regulamentar de cinco dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO , em 19 de Janeiro de 2023

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8656/93
NUMERO....: 0001/23

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 02/01/2023

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2023

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE...:

EMPRESA.: MARCELO DAMINI

ENDEREÇO:

TELEFONE:

Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unit.	Valor Total
021	100	UN	Repolho verde: Legume in natura, tipo verde, espécie comum. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, insetos, material terroso e umidade externa anormal, livre de folhas deterioradas. Tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida. Marca:	6,000	600,00
022	40	MOL	Rúcula: Rúcula in natura, fresca, tamanho comercial, de 1º qualidade. Folhas íntegras, livre de insetos, fungos, e outros elementos que não façam parte da espécie, sem furos característicos de insetos, e folhas deterioradas. Transportadas em caixas plásticas próprias para este fim, anteriormente higienizadas. Marca:	3,500	140,00
024	70	MOL	Tempero verde: Cheiro verde, composto por salsa e cebolinha. Folhas íntegras, frescas, livre de insetos, fungos, e outros elementos que não façam parte da espécie, sem furos característicos de insetos, e folhas deterioradas. Transportadas em caixas plásticas próprias para este fim, anteriormente higienizadas. Unidade em maço embalados em plástico limpo, novo e atóxico. Marca:	4,000	280,00
Totalização:					1.020,00

Transcorrido o prazo regulamentar de cinco dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 13.656/2018 AMINI
NUMERO....: 0001/23

SÃO JOSÉ DO OURO , em 19 de Janeiro de 2023

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8666/93 BIANCHIN
NUMERO....: 0001/23

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 02/01/2023

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2023

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.: MARI LUCI BIANCHIN

ENDEREÇO:

TELEFONE:

Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Qtdade	Unidade	Especificações	Valor Unit.	Valor Total
004	55	KG	Bolacha caseira ponta de chocolate: Bolacha caseira, com uma ponta de chocolate. Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados biscoitos mal assados, queimados, amassadas, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com informações do produto, tais como: nome produtor/empresa/fornecedor contendo, quantidade, data de fabricação e validade, e informações nutricionais. Marca:	30,000	1.650,00
025	150	KG	Tortéi: Produzida com matéria-prima de 1ª qualidade. Devem estar íntegras (inteiras), cor, odor e sabor característico. Livre de sujidades e quaisquer outros materiais não pertencentes ao alimento. Serão rejeitados produtos amassados, achatados e "embatumados" aspecto massa pesada e de características organolépticas anormais. Embalagem em material atóxico, plástico, íntegro e não violado. Deve, obrigatoriamente, conter rótulo com descrições, fabricante, data de fabricação e validade, quantidade, ingredientes e informações nutricionais. Cada embalagem de 01 Kg. Marca:	25,000	3.750,00
Totalização:					5.400,00

Transcorrido o prazo regulamentar de cinco dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8666/93 BIANCHIN
NUMERO....: 0001/23

SÃO JOSÉ DO OURO , em 19 de Janeiro de 2023

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8666/93 CECCHIN

NUMERO....: 0001/23

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 02/01/2023

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2023

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE...:

EMPRESA.: VOLMIR CECCHIN

ENDEREÇO:

TELEFONE:

Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unit.	Valor Total
013	150	KG	Kiwi: Fruta in natura. Características: graúda, de primeira, livre de sujidades, parasitas e larvas e livre de danos físicos ou mecânicos do manuseio e/ou transportes. Marca:	6,000	900,00
Totalização:					900,00

Transcorrido o prazo regulamentar de cinco dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO , em 19 de Janeiro de 2023

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE: Chamada Pública PNAE - Lei 8689/93
NUMERO....: 0001/23

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.: 02/01/2023

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 19/01/2023

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE...:

EMPRESA.: WILSON PERINETO

ENDEREÇO:

TELEFONE:

Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa foi vencedora nos seguintes itens:

Item	Qtde	Unidade	Especificações	Valor Unit.	Valor Total
019	150	DZ	Ovos: Ovos brancos de galinha, tamanho grande e padronizado, de 1ª qualidade, frescos, isento de aditivos ou substâncias estranhas ao produto que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Devem apresentar o carimbo do SIF, identificação do lote, data de fabricação e validade. Embalagem: acomodados em caixas próprias para este fim, em perfeitas condições estruturais, padronizadas e lacradas. Marca:	9,000	1.350,00

Totalização: 1.350,00

Transcorrido o prazo regulamentar de cinco dias úteis, e não havendo recursos, será homologada e adjudicada a presente licitação e poderá ser extraída a documentação fiscal atinente, razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar junto ao setor de licitações sobre a necessidade de assinatura de contratos ou outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO , em 19 de Janeiro de 2023